
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
«ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН» «ТУРОЧАК АЙМАК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Ю П

от 11 января 2017 года № ^

О закреплении территории за общеобразовательными учреждениями
муниципального образования «Турочакский район»

В целях организации предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам дошкольного, начального 
общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных 
образовательных учреждениях муниципального образования «Турочакский 
район» и в соответствии с федеральным законом Российской Федерации от 
29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» и 
порядка приема граждан на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 22 января 2014 г. № 32,порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования , утвержденного 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08 
апреля 2014 г. № 293

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление главы Администрации муниципального 
образования «Турочакский район» № 3 от 14 января 2016года «О 
закреплении территории за общеобразовательными учреждениями 
муниципального образования «Турочакский район» считать утратившим 
силу.

2. Закрепить за общеобразовательными учреждениями 
муниципального образования «Турочакский район» территории согласно 
приложению№1 и приложению №2 к настоящему постановлению .

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на 
начальника Турочакского отдела образования (Черепанова Н.С).



4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит официальному опубликованию.

у  A\°r0 00P'3̂ :̂- 
00х ”. цдпая

Глава Администрации муницип
образования «Турочакский район»v - ' (I S .  ? i • .Сарайкин

■ с

/



Приложение № 1 
к Постановлению главы Администрации 

муниципального образования «Турочакский район»
№ У от 11 января 2017 года

№ МОУ

ф

о

•

Закрепленная территория
За учреждениями и 
филиалами

Для выпускников 
основных школ 
для получения 
среднего общего 
образования

1 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Турочакская 
средняя общеобразовательная 
школа»

с. Турочак, 
с. Каяшкан, 
с.Лебедское, 
с. Стретинка, 
с. Сов. Байгол, 
с. Усть-Лебедь.

с.Верх-Бийск, 
с. Майск, 
с. Тондошка, 
с. Тулой.

2 Филиал «Майская основная 
общеобразовательная школа» 
муниципального 
общеобразовательного 
учреждения «Турочакская 
средняя общеобразовательная 
школа»

с .Майск, 
с..Талон

•

3 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Иогачская 
средняя общеобразовательная 
школа»

с. Иогач, 
с .Артыбаш, 
с. Ново-Троицк.

4 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Кебезенская 
средняя общеобразовательная 
школа»

с. Кебезень, 
с .Старый 
Кебезень, 
с. Сюря, 
с. Усть-Пыжа .

5 Филиал «Тулойская основная 
общеобразовательная школа» 
муниципального 
общеобразовательного 
учреждения «Кебезенская 
средняя общеобразовательная 
школа»

С. Тулой .

6 - Муниципальное с. Дмитриевка, с. Озеро-Куреево,



средняя общеобразовательная 
школа»

7 Ф и л и ал «О з е р о- К у ре е в с к а я 
основная школа» 
м у н и ц и п ал ь н о го 
общеобразовательного 
учреждения «Дмитриевская 
среди я я об щеоб разо вате л ьная 
школа»

с. Озеро-Куреево, 
с. Каначак, 
с. Шунарак

8

I

1

•

Ф и ли ал « Удал о вс кая
9

начальная школа»
муниципального

■

общеобразовательного 
уч режден ия «Дм итриевс кая 
средня я об щеоб разовател ьная 
школа»

с. У дало в ка

1 " " "  ГГ * * "  * *  *  -  « -  • ■ ■ "  11 ‘  1 1  ’  f
9 Муниципальное 

общеобразовательное 
учреждение «Бийкинская 
с р е д н я я об щеоб разо в ате л ь н а я 
школа»

с. Бийка, 
с. Чуйка.

с. Курмач-Байгол, 
с. Иткуч, .. | 
с. Суронаш, 1
с..Яйлю. |

•

10 1Ф и л нал « К у р м а ч - Б а й гол ьс ка я 
осно вная об щеобразовател ьная 
школа» му н и ци п ал ьн о го 
общеобразовательного 
учреждения «Бийкинская 
средняя общеобразовательная 
школа»

с. К у р м а ч - Б а й гол.
с. Иткуч,
с. Суронаш.

с

1 1 Фил нал «Я йл и некая 
основная общеобразовательная 
ш ко л а» м у 11 и ц и п ал ь н о го 
общеобразовательного 
учреждения «Бийкинская 

■ средняя общеобразовательная 
школа»

с. Яйлю 1

\

1

I 1
1

12 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Тондошенская 
основная общеобразовательная
школа»

с. Тондошка, 
с. Огни,
с. Санькин-Аил.

13 Фили ал « В е р х - Б и й с к а я 
о с н о в н а я о б ще о б р а з о в а те л ь н а я 
школа» му н и ци пал ьного 
общеобразовательного

с. Верх-Бийск.
к

\

1

1



у ч р е ж д е н и я « Т о н д о ш е н с ка я 
основная общеобразовательная 
школа»

При получении семейного образования и самообразования базовыми
определить школы, согласно закрепленной территории с предоставлением 
права самостоятельного выбора общеобразовательного учреждения.



Приложение №2 
к Постановлению главы Администрации 

муниципального образования «Турочакский район»
№ 'Уот 11 января 2017 года

№ МОУ

о

Закрепленная 
территория 
за учреждениями и 
филиалами

1 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад «Родничок» села 
Турочак, Филиал №1 «Чебурашка», Филиал 
№2 «Солнышко», Филиал №3 «Гнездышко»

С.Турочак

2 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад «Берёзка» с.Иогач

С.Иогач,
С.Артыбаш

3 Кебезенский филиал «Колобок» МДОУ д\с 
«Берёзка» с.Иогач

С.Кебезень

4 Усть-Пыжинский филиал «Чебурашка» 
МДОУ д\с «Берёзка» с.Иогач

С.Усть-Пыжа

5 Филиал детский сад «Белочка» МОУ 
«Тондошенская ООШ»

С.Тондошка

6 Филиал детский сад «Аленушка» МОУ 
«Тондошенская ООШ»

С.Верх_Бийск

7 Филиал МОУ «Бийкинская СОШ» «Детский 
сад «Березка»

С.Бийка

8 Филиал МОУ «Дмитриевская СОШ» 
«Детский сад «Чебурашка»

С. Дмитриевка


